
Pag. 1

 

CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

ORDINANZA

N° 395 del 07/12/2022

OGGETTO: DEROGA OBBLIGO DI CHIUSURA ESERCIZI DI ACCONCIATORE ED 
ESTETISTA NEL MESE DI DICEMBRE 2022

IL SINDACO  

Vista la richiesta (prot. n. 79730 del 05/12/2022) avanzata dall'Associazione CNA – ufficio Territoriale 
di Pinerolo - a nome delle associazioni di categoria artigiane, tendente ad ottenere la deroga all'obbligo 
della chiusura festiva degli esercizi di acconciatore ed estetista nei giorni 8 e 26 dicembre e nelle 
domeniche del mese di dicembre (e quindi nei giorni 11 e 18 dicembre 2022), in occasione delle festività 
natalizie;
Richiamata l'ordinanza sindacale n. 87 del 15/04/1996 con la quale vennero stabiliti gli orari di apertura e 
chiusura degli esercizi di barbiere, parrucchiere ed estetista;
Visto l'art. 10 comma 2 della Legge n. 40 del 2 aprile 2007 (Misure urgenti per la liberalizzazione di 
alcune attività economiche) che stabilisce che le attività di acconciatore e le attività di estetista non 
devono essere più assoggettate al rispetto dell'obbligo di chiusura infrasettimanale (che quindi possono 
aprire nelle giornate di lunedì);
Ritenuto dare la facoltà di apertura dei suddetti esercizi nelle domeniche del mese di dicembre 2022 
(giorni 11 e 18) e nei giorni giovedì 8 e lunedì 26 dicembre 2022 per poter fornire un migliore servizio 
alla cittadinanza, come richiesto dalle associazioni di categoria;

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

D I S P O N E

la deroga all'obbligo della chiusura degli esercizi di acconciatore ed estetista nelle domeniche 11 e 18 
dicembre 2022, in occasione delle festività natalizie e di fine anno, e la deroga all'obbligo della chiusura 
festiva degli esercizi di acconciatore ed estetista nei giorni 8 e 26 dicembre 2022.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo le vigenti disposizioni normative.

 
IL SINDACO

Luca Salvai / Infocert Spa
(Sottoscritto digitalmente)

C
O

M
U

N
E

 D
I 

PI
N

E
R

O
L

O
 (

T
O

) 
- 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 N

. 0
08

06
20

 D
E

L
 0

7/
12

/2
02

2.
 D

oc
um

en
to

 c
om

po
st

o 
da

 n
.p

ag
. 1

.
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 S

A
L

V
A

I 
- 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

di
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


